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 (โปรดท าเครื่องหมาย  ลงใน  หน้ากิจกรรมหรือหลักสูตรการอบรมทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีท่ีท่านสนใจ) 
         1. กิจกรรม/หลักสูตร ที่จัดภายในมหาวิทยาลัย 
 

1.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) 
ผู้รับผิดชอบ 

อัตรา 1  อัตรา 2 

□ 1. การใช้กล้องจุลทรรศน์ 3 30-40 3,500 4,000 
 
 
 
 
 
 

สาขาวิชาชีววิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

□ 2. เน้ือเย่ือของสิ่งมีชีวิต 3 30-40 3,000 3,500 

□ 3. การเพาะเลี้ยงเน้ือเย่ือพืช 3 30 4,500 5,000 

□ 4. โมเดลการแบ่งเซลล์แบบ Meiosis  และ Mitosis  3 30 3,500 4,000 

□ 5. โมเดลโครงสร้างและหน้าที่ของเซลล ์ 3 30 3,500 4,000 

□ 6. โมเดลสารพันธุกรรมของสิ่งมีชีวิต 3 30 3,500 4,000 

□ 7. ตะลุยโลกสิ่งมีชีวิต (ความหลากหลายทางชีวภาพ) 3 30 3,500 4,000 

□ 8. หัวใจ 2-3-4 ห้อง (กายวิภาคระบบไหลเวียนเลือด) 3 30 3,500 4,000 

□ 9. ตามล่าผู้ต้องหาตัวจริง 3 30 3,500 4,000 

□ 10. ความหลากหลายของพืช/สัตว์ และการสร้าง 
Dichotomous Key 

3 30 3,500 4,000 

□ 11. การสกัดสารพันธุกรรมของสิ่งมีชวีิต 3 30 3,500 4,000 

□ 12. กายวิภาคอวัยวะภายในของกุ้งและกบ  3 30 3,500 4,000 

□ 13. กายวิภาคระบบอวัยวะภายในของสัตว์ปีก 3 30-40 3,500 4,000 

□ 14. การศึกษาสาหรา่ยและแพลงก์ตอนเบื้องต้น 3 30 3,500 4,000 

□ 
15. การใชป้ระโยชน์จากสาหรา่ยในด้านอาหารและ
เครื่องส าอาง 

3 30 3,500 4,000 

□ 
16.  การศึกษาตัวอย่างด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเลคตรอน     

แบบส่องกราด (SEM) 
3 10 5,000 6,000 

□ 17. การจัดท าพรรณไม้แห้งและการดองพรรณไม้ 3 30 3,000 3,500 
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1.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) 
ผู้รับผิดชอบ 

อัตรา 1  อัตรา 2 

□ 18.เทคนิคการศึกษาจุลินทรีย์ด้วยกล้องจุลทรรศน์ 3 30 3,500 4,000  
 
 
 
 
 
สาขาวิชาชีววิทยา 
 

□ 
19.การแยกเชื้อจุลินทรีย์ให้บรสิุทธิ์และการนับจ านวนจุลินทรย์ี
ในตัวอย่างด้วยเทคนิค Spread plate 

3 30 3,500 4,000 

□ 
20.การแยกเชื้อจุลินทรีย์ให้บรสิุทธิ์และการนับจ านวนจุลินทรย์ี
ในตัวอย่างด้วยเทคนิค Pour plate 

3 30 3,500 4,000 

□ 
21.การแยกเชื้อจุลินทรีย์ให้บรสิุทธิ์ด้วยเทคนิค Streak plate 
และการถา่ยเชื้อ 

3 30 3,500 4,000 

□ 22.การเตรียมอาหารเลี้ยงเชื้อส าหรับการเพาะเลี้ยงจุลินทรีย์ 3 30 3,500 4,000 

□ 23.การตรวจนับจุลินทรีย์ทั้งหมดในผลิตภัณฑ์อาหาร 3 30 3,500 4,000 

□ 24.การตรวจนับเซลล์จุลินทรีย์โดยตรงจากกล้องจุลทรรศน์     

□ 25. โดยใช้ Haemacytometer 3 30 3,500 4,000 

□ 26. การศึกษาเมตาบอลิซึมของรา่งกาย 3 30 3,500 4,000 

□ 27. การศึกษากระบวนการสังเคราะหแ์สงของพืช 3 30 3,500 4,000 

□ 28. การศึกษากระบวนการหายใจของยีส (เป่าลูกโป่งด้วยยีส) 3 30 3,500 4,000 

□ 29. การตรวจหาพยาธใินอุจจาระอย่างง่าย 3 30 3,500 4,000 

□ 
30. เทคนิคปฏิกิริยาลูกโซ่โพลิเมอเรส (Polymerase Chain 

Reaction) และอิเล็กโตรโฟรีซิส (Electrophoresis)  
3 10 3,500 4,000 

□ 31. การคัดแยกวัสดุรีไซเคิลเพ่ิมมูลค่า 3 30 2,500 3,000 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์-
สิ่งแวดล้อม 

□ 32. จุลินทรีย์ป้องกันโรค 3 30 2,500 3,000 

□ 33. กระบวนการผลิตน้ าประปา 3 30 2,500 3,000 

□ 34. การตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ าเบื้องต้น 3 30 2,500 3,000 

□ 35. การประเมินมูลค่าการกักเก็บคาร์บอนของพืช 3 30 2,500 3,000 

 36. การท าน้ ายาอเนกประสงค ์ 3 30 2,500 3,000 

□ 37. ทักษะชีวิต 2 30 3,000 3,500 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
สุขภาพ □ 38. การกู้ชีพและชว่ยเหลือในภาวะฉุกเฉิน 3 30 5,500 6,000 

□ 39. การทดสอบสารอินทรีย์ 3 30 6,600 6,900 

 
สาขาวิชาเคม ี

□ 40. การวิเคราะห์หาปริมาณกรดแอซิติกในน้ าส้มสายชู 3 30 6600 6,900 

□ 41. ปริมาณสารสัมพันธ ์ 3 30 6,600 6,900 

□ 42. การทดสอบสารอินทรีย์ 3 30 6,600 6,900 

□ 43. การวิเคราะห์หาปริมาณกรดแอซิติก ในน้ าส้มสายชู 3 30 6600 6,900 

□ 44. ปริมาณสัมพันธ ์ 3 30 6,600 6,900 

□ 45. ทองแดงแปลงร่าง (Copper cycle) 3 30 6,600 6,900 

□ 46. วิทยาศาสตร์ของสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 10 4,000 4,200 

□ 47. วิทยาศาสตร์ของสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 20 5,500 5,800 

□ 48. วิทยาศาสตร์ของสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 30 7,000 7,350 

□ 49. สมดุลเคมี 3 30 6,600 6,900 

□ 50. การผลิตน้ ามันไบโอดีเซลอย่างง่าย 3 30 6,600 6,900 

□ 51. อัตราการเกิดปฏิกิริยาเคม ี 3 30 6,600 6,900 

□ 52. การตกอย่างเสรี 3 30 3,500 4,000 สาขาวิชาฟิสิกส ์
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1.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) 
ผู้รับผิดชอบ 

อัตรา 1  อัตรา 2 

□ 53. การหาความยาวคลื่นของแสงเลเซอร์ 3 30 3,500 4,000  
 
 
 
 

สาขาวิชาฟิสิกส ์
 
 

□ 54. การเก็บ-คายประจุไฟฟา้ 3 30 3,500 4,000 

□ 55. การเคลื่อนที่แบบซิมเปลิฮาร์โมนิก 3 30 3,500 4,000 

□ 56. ไฟฟ้าและแม่เหล็ก 2 3 30 3,500 4,000 

□ 57. ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์เบื้องต้น 2 3 30 3,500 4,000 

□ 58. การประดิษฐ์เทอร์โมอิเล็กทริกอย่างง่าย 3 20 3,500 4,000 

□ 59. การค านวณหาความสูงของภูเขาบนดวงจันทร์ (โครงงาน)  3 30 9,000  

□ 60. การค านวณคา่ Magnitude ของดาวฤกษ์ (โครงงาน) 3 30 9,000  

□ 61. เทคนิคการใช้กล้องดูดาวขนาดเล็กแบบมืออาชีพ  3 30 6,000  

□ 62. เทคนิคการถา่ยภาพทางดาราศาสตร์ด้วย Smart Phone 3 30 9,000  

□ 63. การคุมกล้องโทรทรรศน์ส่องดาว (กลางคืน) 3 50 9,000  

□ 64. รถพลังยางยืด 3 30 3,800 4,000 

สาขาวิชาคณิตศาสตร ์
และสถิติ 

□ 65. กลเกมคณิตศาสตร์ 3 30 3,800 4,000 

□ 66. กิจกรรม STEAM 3 30 3,800 4,000 

□ 67. คณิตศาสตร์กับความงาม 3 30 3,800 4,000 

□ 68. จ านวนแสนสนุก 1 3 30 3,800 4,000 

□ 69. จ านวนแสนสนุก 2 3 30 3,800 4,000 

□ 70. เวทย์คณิต 3 30 3,800 4,000 

□ 71. สนุกคิดกับโครงงานคณิตศาสตร ์ 3 30 4,600 4,800 

□ 72. โปรแกรมส าเร็จรูปทางด้านคณิตศาสตร์ 3 30 5,000 5,200 

□ 73. คณิตศาสตร์กับการขนส่ง 3 30 3,800 4,000 

□ 74. มหัศจรรย์ของจ านวน 3 30 3,800 4,000 

□ 75. คณิตหลุดกรอบ 3 30 3,800 4,000 

□ 76. ความสัมพันธ์อลเวง 3 30 3,800 4,000 

□ 77. คณิตศาสตร์พิชิตการชั่ง ตวง วัด 3 30 3,800 4,000 

□ 78. เสริมทักษะการคิดกับมินิบริดจ์ 8 40 15,000* 18,000* 

□ 79. การแสดงข้อมูลในรูปแบบมหศัจรรย์ 6 30 8,800 9,000 

□ 80. ยอดนักสืบ Data Science 3 30 3,600 3,800 

□ 81. นักสังเกตข้อมูล (Data Observer) 3 30 3,600 3,800 

□ 82. จัดกลุ่มหรรษาด้วย Data Science 3 30 3,600 3,800 

□ 83. การตัดต่อภาพเบื้องต้นด้วย Adobe Photoshop 3 30 3,000 4,000 

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ 

□ 84. การตัดต่อเสียงเบื้องต้นด้วย Adobe Audition 3 30 3,000 4,000 

□ 85. การตัดต่อวิดีโอเบื้องต้นด้วย Adobe Premiere Pro 3 30 3,000 4,000 

□ 86. การท าวิดีโอสไลด์โชว์เบื้องต้น 3 30 3,000 4,000 

□ 87. การใช้ Mac เบื้องต้น 1 2 20 3,000 4,000 

□ 88. การใช้ Mac เบื้องต้น 2 2 20 3,000 4,000 

□ 89. การท าสารบัญอัตโนมัติด้วย Microsoft Word 3 20 3,000 4,000 

□ 
90. การท าอินโฟกราฟิกเบื้องต้นด้วย  

Microsoft PowerPoint 1 
3 20 3,000 4,000 
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1.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) 
ผู้รับผิดชอบ 

อัตรา 1  อัตรา 2 

□ 
91. การท าอินโฟกราฟิกเบื้องต้นด้วย  

Microsoft PowerPoint 2 
3 20 3,000 4,000 

□ 
92. การตัดต่อวีดีโอผ่านมือถือด้วยโปรแกรม  

Kine Master 
3 30 3,000 3,500 

□ 93. ปริมาตรทางไฟฟ้า  3 30 3,000 3,500 

 
 

ศูนย์วิทยาศาสตร ์
 
 
 
 
 

□ 94. วงจรความต้านทานและการต่อตัวต้านทาน 3 30 3,000 3,500 

□ 95. การใช้เครื่องมือวัดทางไฟฟา้  3 30 3,000 3,500 

□ 96. การสกัดสารจากพืช 3 30 3,500 4,000 

□ 97. รู้ใช้รู้เทคนิคในห้องปฏิบัติการวิจัย 3 30 3,000 3,500 

□ 98. การถ่ายทอดลักษณะทางพันธุกรรม 3 30 3,000 3,500 

□ 99. ดีเอ็นเอและการสกัดดีเอ็นเออย่างง่าย 3 30 3,000 3,500 

□ 100. เทคนิคทางจุลชีววิทยา 3 30 3,500 4,000 

□ 101. ยีนและโครโมโซม 3 30 3,000 3,500 

□ 102. การท าเทมเป ้ 3 30 3,000 3,500 

□ 103. เทคนิคการใช้เครื่อง Spectrophotometer 3 30 3,500 4,000 

□ 104. เซลล์ไฟฟ้าเคม ี 3 30 3,500 4,000 

□ 105. การไทเทรตกรด-เบส 3 30 3,000 3,500 

□ 106. ธรรมชาติสร้างสี คนสร้างศิลป์ 3 20 5,000 5,500 

□ 107. การเพาะเลี้ยงเน้ือเย่ือพืช 3 30 4,000 5,000 

□ 108. ผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ 3 20 4,000 5,000 

□ 109.    มัดย้อมสีธรรมชาติ-มัดย้อมคราม 3 20 4,000 5,000 

□ 110. ECO Printing - ผ้าพิมพ์สีจากธรรมชาติ 3 20 4,000 5,000 

□ 111. กระถางเพาะช าชีวภาพ 3 30 3,500 4,500 

□ 112. การถ่ายภาพทางวิทยาศาสตร์ 3 30 3,500 4,500 

□ 113. การวาดภาพทางวิทยาศาสตร ์ 3 30 3,500 4,500 

□ 114. วิทยาศาสตร์ในอาหาร 3 30 3,500 4,500 

□ 115. วิทยาศาสตร์ในชีวิตประจ าวัน 3 30 3,500 4,500 

□ 116. Wood Chip Crete (อิฐชีวภาพจากเศษไม้) 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

ศูนย์เทคโนโลยีที่
เหมาะสม 

□ 117. Bioenergy “ชีวภาพ ชีวมวล” ความเหมือนที่แตกต่าง 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 118. กระดาษจากผักตบชวา 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 119. การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากผักตบชวา 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 120. พลังงานแสงอาทิตย์กับชีวิตประจ าวัน 2 ไม่จ ากัด 1,500 2,000 

□ 
121. เทคโนโลยีชุมชน (น้ าหมักชีวภาพ ปุ๋ยหมักอินทรีย์ 

จักรยานสูบน้ า ฯลฯ) 
3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 
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1.2 กิจกรรมหรือหลักสูตรหลายวัน (Several days) 

1.2 กิจกรรมหรือหลักสูตร หลายวัน เวลา(ชัว่โมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) ผู้รับผิดชอบ 

□ 122. กิจกรรมค่ายคณิตศาสตร์ 2 วัน 50 30,000* 32,000* สาขาวิชาคณิตศาสตร ์
และสถิติ 

 
 

สาขาวิชาคณิตศาสตร์
และสถิติ 

□ 123. การติว O-Net รายวิชาคณิตศาสตร ์ 5 วัน  50 70,000* 72,000* 

□ 124. การอบรมครคูณิตศาสตร ์ 2 วัน 30 40,000* 42,000* 

□ 125. การอบรมเกี่ยวกับการท าโครงงานด้านคณิตศาสตร์ 2 วัน 50 30,000* 32,000* 

□ 
126. การอบรมการใช้โปรแกรมทางด้านคณิตศาสตร์ เช่น 

โปรแกรม GSP, La Tex และ Geogebra  
2 วัน 50 30,000* 32,000* 

□ 127. การเรียนรู้ระบบไมโครคอนโทรลเลอร์เบื้องต้น 2 วัน 20-30 18,000 20,400 สาขาวิชาฟิสิกส ์

□ 128. ค่ายวิทยาศาสตร ์ 2 วัน 60 75,000* 80,000* ศูนย์วิทยาศาสตร ์
 
2. กิจกรรม/หลักสูตร ท่ีสามารถจัดนอกสถานท่ีได้ 

2.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) ผู้รับผิดชอบ 

□ 1.ทักษะชีวิต 2 30 3,000 3,500 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์- 
สุขภาพ □ 2. การกูช้ีพและชว่ยเหลือในภาวะฉุกเฉิน 3 30 5,500 6,000 

□ 3 . การวิเคราะหห์าปริมาณกรดแอซิติก ในน้ าส้มสายชู 3 30 6600 6,900  
สาขาวิชาเคม ี

 
 

□ 4. วิทยาศาสตรข์องสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 10 4,000 4,200 

□ 5. วิทยาศาสตรข์องสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 20 5,500 5,800 

□ 6. วิทยาศาสตรข์องสีครามธรรมชาติและการมัดย้อม 3 30 7,000 7,350 

□ 7. สมดุลเคม ี 3 30 6,600 6,900 

□ 8. การผลิตน้ ามันไบโอดีเซลอย่างง่าย 3 30 6,600 6,900 

□ 9. อัตราการเกิดปฏิกิริยาเคม ี 3 30 6,600 6,900 

□ 10. การเก็บ-คายประจุไฟฟ้า 3 30 3,500 4,000 

สาขาวิชาฟิสิกส ์
□ 11. การเคลื่อนที่แบบซิมเปิลฮาร์โมนิก 3 30 3,500 4,000 

□ 12. ไฟฟ้าและแม่เหล็ก 2 3 30 3,500 4,000 

□ 13. ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์เบื้องต้น 2 3 30 3,500 4,000 

□ 14. การประดิษฐ์เทอร์โมอิเล็กทริกอย่างง่าย 3 20 3,500 4,000 

□ 15. รถพลังยางยืด 3 30 3,800 4,000  
 

สาขาวิชาคณิตศาสตร ์
และสถิติ 

 
 
 
 
 
 
 

□ 16. กลเกมคณิตศาสตร ์ 3 30 3,800 4,000 

□ 17. กิจกรรม STEAM 3 30 3,800 4,000 

□ 18. คณิตศาสตร์กับความงาม 3 30 3,800 4,000 

□ 19. จ านวนแสนสนุก 1 3 30 3,800 4,000 

□ 20. จ านวนแสนสนุก 2 3 30 3,800 4,000 

□ 21. เวทย์คณิต 3 30 3,800 4,000 

□ 22. สนุกคิดกับโครงงานคณิตศาสตร ์ 3 30 4,600 4,800 

□ 23. โปรแกรมส าเร็จรปูทางด้านคณิตศาสตร์ 3 30 5,000 5,200 

□ 24. คณิตศาสตร์กับการขนส่ง 3 30 3,800 4,000 

□ 25. มหัศจรรย์ของจ านวน 3 30 3,800 4,000 
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2.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) ผู้รับผิดชอบ 

□ 26. คณิตหลุดกรอบ 3 30 3,800 4,000  
 
 

สาขาวิชาคณิตศาสตร์
สุขภาพ 

 
 

□ 27. ความสัมพันธ์อลเวง 3 30 3,800 4,000 

□ 28. คณิตศาสตร์พิชิตการชั่ง ตวง วัด 3 30 3,800 4,000 

□ 29. เสริมทักษะการคิดกับมินิบริดจ์ 8 40 15,000* 18,000* 

□ 30. การแสดงข้อมูลในรูปแบบมหัศจรรย์ 6 30 8,800 9,000 

□ 31. ยอดนักสืบ Data Science 3 30 3,600 3,800 

□ 32. นักสังเกตข้อมูล (Data Observer) 3 30 3,600 3,800 

□ 33. จัดกลุ่มหรรษาด้วย Data Science 3 30 3,600 3,800 

□ 34. การตัดต่อภาพเบื้องต้นด้วย Adobe Photoshop 3 30 3,000 4,000 

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ 

□ 35. การตัดต่อเสียงเบื้องต้นด้วย Adobe Audition 3 30 3,000 4,000 

□ 36. การตัดต่อวิดีโอเบื้องต้นด้วย Adobe Premiere Pro 3 30 3,000 4,000 

□ 37. การท าวิดีโอสไลด์โชว์เบื้องต้น 3 30 3,000 4,000 

□ 38. การท าสารบญัอัตโนมัติด้วย Microsoft Word 3 20 3,000 4,000 

□ 
39. การท าอินโฟกราฟิกเบื้องต้นด้วย  
Microsoft PowerPoint 1 

3 20 3,000 4,000 

□ 
40. การท าอินโฟกราฟิกเบื้องต้นด้วย  
Microsoft PowerPoint 2 

3 20 3,000 4,000 

□ 41. การคัดแยกวัสดุรีไซเคลิเพ่ิมมูลคา่ 3 30 2,500 3,000 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์-
สิ่งแวดล้อม 

□ 42. จุลินทรีย์ป้องกันโรค 3 30 2,500 3,000 

□ 43. กระบวนการผลิตน้ าประปา 3 30 2,500 3,000 

□ 44. การตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ าเบื้องต้น 3 30 2,500 3,000 

□ 45. การประเมินมูลคา่การกักเก็บคาร์บอนของพืช 3 30 2,500 3,000 

□ 46. การท าน้ ายาอเนกประสงค์ 3 30 2,500 3,000 

□ 47. ปริมาตรทางไฟฟา้  3 30 3,000 3,500 

 
 
 

ศูนย์วิทยาศาสตร ์
 

 

□ 48. วงจรความต้านทานและการต่อตัวต้านทาน 3 30 3,000 3,500 

□ 49. การใช้เครื่องมือวัดทางไฟฟ้า  3 30 3,000 3,500 

□ 50. เซลล์ไฟฟ้าเคม ี 3 30 4,000 4,500 

□ 51. การสกัดสารจากพืช 3 30 4,000 4,500 

□ 52. การถา่ยทอดลักษณะทางพันธุกรรม 3 30 3,000 3,500 

□ 53. ดีเอ็นเอและการสกัดดีเอ็นเออย่างง่าย 3 30 3,000 3,500 

□ 54. เทคนิคทางจลุชีววิทยา 3 30 3,500 4,000 

□ 52. ยีนและโครโมโซม 3 30 3,000 3,500 

□ 53. การไทเทรตกรด-เบส 3 30 3,500 4,000 

□ 54. ธรรมชาติสร้างสี คนสรา้งศิลป์ 3 20 5,000 5,500 

□ 55. การเพาะเลี้ยงเน้ือเย่ือพืช 3 30 4,000 5,000 

□ 56. ผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ 3 20 4,000 5,000 

□ 57. มัดย้อมสีธรรมชาติ-มัดย้อมคราม 3 20 4,000 5,000 

□ 58. ECO Printing - ผ้าพิมพ์สีจากธรรมชาติ 3 20 4,000 5,000 

□ 59. กระถางเพาะช าชีวภาพ 3 30 3,500 4,500 
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2.1 กิจกรรมหรือหลักสูตร 1 วัน (One day) 
เวลา

(ชั่วโมง) 
จ านวน 
(คน) 

ค่าใช้จ่าย (บาท) ผู้รับผิดชอบ 

□ 60. การถา่ยภาพทางวิทยาศาสตร ์ 3 30 3,500 4,500 

□ 61. การวาดภาพทางวทิยาศาสตร์ 3 30 3,500 4,500 

□ 62. วิทยาศาสตร์ในอาหาร 3 30 3,500 4,500 

□ 63. วิทยาศาสตร์ในชีวิตประจ าวัน 3 30 3,500 4,500 

□ 64. Wood Chip Crete (อิฐชีวภาพจากเศษไม้) 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

ศูนย์เทคโนโลยี 
ที่เหมาะสม 

□ 65. Bioenergy “ชีวภาพ ชีวมวล” ความเหมือนที่แตกต่าง 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 66. กระดาษจากผักตบชวา 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 67. การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากผักตบชวา 3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

□ 
68. เทคโนโลยีชุมชน (น้ าหมักชีวภาพ ปุ๋ยหมักอินทรีย์ 
จักรยานสูบน้ า ฯลฯ) 

3 ไม่จ ากัด 3,000 3,500 

2.2 กิจกรรมหรือหลักสูตรหลายวัน (Several days) 

□ 69. กิจกรรมค่ายคณิตศาสตร ์ 2 วัน 50 30,000* 32,000* 

สาขาวิชาคณิตศาสตร ์
และสถิติ 

□ 70. การอบรมเกี่ยวกับการท าโครงงานด้านคณิตศาสตร์ 2 วัน 50 30,000* 32,000* 

□ 
71. การอบรมการใช้โปรแกรมทางด้านคณิตศาสตร์ เช่น 
โปรแกรม GSP, La Tex และ Geogebra  

2 วัน 50 30,000* 32,000* 

□ 72. ค่ายวิทยาศาสตร ์ 2 วัน 60 75,000* 80,000* ศูนย์วิทยาศาสตร ์

□ 73. ค่ายดาราศาสตร์และอวกาศ 2 วัน 100-150 20,000 28,000 สาขาวิชาฟิสิกส ์

□ 
74.  การอบรมเชิงปฏบิัติการเรื่อง “การใช้โปรแกรมเพื่อการ
เรียนการสอนออนไลน์” 

2 วัน 30 25,000 30,000 
สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ 

□ 75. การอบรมการสร้าง LINE BOT 2 วัน 30 25,000 30,000 
 

หมายเหตุ:   1) *เป็นค่าใช้จ่ายส าหรับกิจกรรมหรือหลักสูตรท่ีรวมค่าอาหาร และอาหารว่างแล้ว  
 2) ค่าใช้จ่าย อัตรา 1 ส าหรับโรงเรียนในเครือข่ายความร่วมมือฯ กับคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
                   อัตรา 2 ส าหรับโรงเรียนหรือหน่วยงานภายนอกเครือข่ายความร่วมมือฯ 
 3) ค่าใช้จ่ายในการออกนอกสถานท่ี คิดเป็นระยะทาง กิโลเมตรละ  4  บาท ตามระเบียบราชการ 

 
หรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี เว็บไวต์ http://snru.ac.th  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 
หรื อ  Facebook:  ง านบริ การวิ ชาก าร  คณะวิทยาศาสตร์ และ เทคโน โลยี  มหาวิทยา ลัยร าชภัฏสก ลนคร 
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ท่ี คุณกฐิน   จันทร์ทิบุตร โทรศัพท์ 08 4391 1314  
                                 คุณเกษสุดา  สิงห์สุข   โทรศัพท์  06 1153 2297                                                           

http://snru.ac.th/

